# Alphabetum

**R** crudelitatis et impietatis. **I**sti etiam per crudelitas  
 te et ipectate vocantur ad iudicium et sine misericordia damnabuntur osce. i. voca eos absque misericordia  
**L**ettro d'z alter alteri fuisse et charitatem et  
 humanitatem ostendere. propter humanam fragilitatem et  
 misericordiam. nam medicus qui in se probavit infirmitatem.  
 infirmo quem curat magis probavit sibi diligenter.  
 subvenit ministrat remedia quam alii qui  
 infirmitatem non probavit. Cum igitur de posuerit  
 boiem in tali statu ut nullus sit sibi ipsi sufficiens.  
 sed quilibet indigeat adiutorio alterius. id  
 ex se bene cogitare d'z quod alteri in misericordia ser-  
 uiat et etiam sibi ex misericordia quam patitur serviri et  
 immari occupiscat. ius enim naturale est quod tibi  
 fieri vis fac alteri sed hodie plures habent pueri  
 si qui volunt solari in suis angustiis et miseri-  
 tias. sed nec verbo nec facto succurrunt miseris  
 et tribulatis. uno quod grauius est d'z per alios ex fe-  
 cibus eleuant ad gloriam. quasi nunc miseria  
 habuerint pauperes et miseros exasperant et ex  
 probrant faciunt enim tales ingeantur sic serpentes de  
 quod fabulose recitat in gestis. nam cum quidam ipa-  
 tor post meridiem ad venandum equitabat acci-  
 dit d'z trahit inuenit quidam serpentem a pa-  
 storibus captum. et ad arborem alligatum serpens  
 non horribiliter clamabat ipator pietate molles-  
 soluit eum et in sinu posuit ut cum calefaceret. cum  
 esset calefactus incepit ipator mordere et vene-  
 num suum, propter ait ipator quod facias. cur ma-  
 lum per bono reddis. data est vox respondendi et ait quod  
 natura dedit nemo tollere potest. tu fecisti quod in-  
 te fuit. ego vero non natura mea feci. semper ero  
 iniunctus hoī. quod propter hoīem sū punitur. **I**llis  
 autem preterēditus vocatus est quidam philosophus  
 ut inter eos esset index. ait philosophus. ista  
 audio per auditum. id est de hac intentione nolo inter-  
 vos iudicare. sed volo ut serpens ligetur ad ar-  
 borē et d'z impator sit liber unde iudicabo propter  
 utrāque parte et sic factum est tunc ait philosophus  
 respondi. ita es ligatus soluas te ipsum si potes et re-  
 cedas. ait serpens non possum. et philosophus mo-  
 rieris igitur. quod semper ingratis hoī frusti. et ait im-  
 pator. d'z ita liber es venenū de sinu tuo ex-  
 cutias et amō de tali fatuitate non te intromittas. quod serpens nihil poterit aliud facere nisi  
 quod natura dedit. **H**ic vere kīni prius hoī  
 mines cuiuscumque conditionis existat. filius vel fi-  
 lia respectu p̄tis vel m̄tis. seruus respectu d'z.  
 ancilla respectu d'z. cuius respectu cōitatis quod  
 a miseria et nuditate est relevatus bonis tpali-  
 bus totatus. honore et gloria coronatus. et bñfici-  
 os

# XIII

etorē et liberatore suū attempat perturbare et iū-  
 etare. **N**ic merito ad priorē misericordia et paupera-  
 tem est religandus. et oī honore priuādus. quod qd  
 a natura h̄z vix dimittere potest. vñ puer. xx. p-  
 tria mouet terra et quartū qd non pot sustine-  
 re. propter seruum cuī regnauerit. propter stultū cuī saturatus  
 fuerit cibo. propter odiosā mulierē cuī in matrimoniū  
 fuerit assūpta. et propter ancillā cuī beres fuerit dñe  
 sue. **F**eria quinta post Reminiscere

## Dmo quidā erat

**H**dives et inducēbat purpura et bisso et  
 repulabat quotidie splendide. luç. xvi.  
**A**lphorabius in libro de rebus regionum dic. Qd  
 in alta regione sic in montib⁹ diu sani sum⁹ sed  
 cuī infirmamur citius morimur. Cui⁹ rō ē fīm  
 p̄m in pble. quod sic subtilitas aeris qui in al-  
 ta regione est. subtile et acutā fac̄ sanitatem sic  
 et acutā infirmitatem efficit et languorem. sic  
 hoīes exītes in altitudine huius mundi dimi-  
 tes et potentes in honoribus qd diu sunt in hac  
 vita alti et ab alijs eleuantur sani sunt sine defectu  
 sed si contingit eos in natura deficeret et infirma-  
 re piculose et subito moriuntur vñā non morte  
 p̄petua sic morte spūali et tpali. vñ Hiero. p-  
 ionis. Quāto enim nūc alius tollimur. tanto vñ  
 qd citius et piculose morimur. Et claudia-  
 nius. de pe. vi. iii. Qd ḡ in glo. Maligni tollū-  
 tur in altū. ut lapsu graviori ruat. Dives igitur  
 te qd p̄ns leā loquitur piculose mortuus est  
 et sepaltus in inferno quod dives grat et inducēba-  
 tur purpura et bisso. et repulabat quotidie splen-  
 dide ut p̄ponit in vñbis thematis. **Q**uerit  
 an possessio rex tpaliū ex eo sit hoī naturalis.  
 Et vñ qd noī. Nullus enim d'z sibi attribuere qd  
 dei est. h̄z dñnum omn̄ rex creaturar̄ est pprie  
 dei. fīm illud ps. dñi ē terra et plenitudo eius  
 ḡno est naturalis hoī rex possessio. h̄z in ps. dñ  
 Dia subiecisti sub pedibus eius. tc. Rūdet  
 s. tho. in scđa scđe. q. lxxv. Qd res exterior  
 pot duplē considerari. uno mō qd ad eius na-  
 turā. qd non subiacet humane p̄tā. sed solū dñni  
 ne. cui oīa ad nutū obediunt. alio mō qd ad  
 vñi ipsius rei. et sic h̄z hoī naturale dñnum rex  
 exterior. quod p̄tēt et voluntate pot vñi rebus  
 exterioribus ad suā voluntatem quasi propter se  
 factis. Semper enim imperfectiora sunt propter per-  
 fectiora facta. Et ex hac ratione probat philoso-  
 phus in. i. poli. qd possessio rex exteriorum est  
 hoī naturalis. Hoc autem naturale dñnum sup